
Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МУ «Наурский районный отдел образования»)

Нохчийн Республикан Невран муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни учреждени 

«НЕВРАН КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Невран кГоштан дешаран отдел»)

7 П Р И К А З

ст.Наурская
№  j# —

О проведении семинара с педагогами -психологами

В рамках исполнения Плана мероприятий по актуальным вопросам введения 
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО и в целях обсуждения вопросов, 
связанных с использованием эффективных методик и технологий психолого­
педагогического сопровождения введения и реализации обновленных 
федеральных государственных стандартов.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 апреля 2022г. семинар с педагогами-психологами 
общеобразовательных учреждений на базе МБОУ «Наурская СОШ №3» по теме: 
«Эмоциональный интеллект как важная составляющая обновленных ФГОС». 
Начало в 13:00.
2. Модератором семинара назначить Манжосову И.Д., руководителя РМО 
школьных педагогов-психологов.
3. Руководителю МБОУ «Наурская СОШ №3» Ирбаиевой М.М. подготовить все 
необходимое для проведения семинара.

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить своевременную явку 
педагогов-психологов на семинар.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Магомадова М.У. 
начальника информационно - правового методического отдела.

Начальник А.А.Саламова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1

Информация
о проведённом научно-практическом семинаре 

«Эмоциональный интеллект как важная 
составляющая обновленные ФГОС»

01.04. 2022
01 апреля 2022г. на базе МБОУ «Наурская СОШ №3» в соответствии 

с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 
106-п от 02.02.2022г. «Об утверждении регионального Плана мероприятий 
по актуальным вопросам введения обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования» состоялся научно-практический семинар 
«Эмоциональный интеллект как важная составляющая обновленные 
ФГОС»

Основная цель семинара - обсуждение вопросов, связанных с 
использованием эффективных методик и технологий психолого­
педагогического сопровождения введения и реализации обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов:

- Психологические аспекты обновленных ФГОС ;
- Эмоциональный интеллект как важная составляющая обновленные 
ФГОС;
- Психологические особенности современного поколения;
- Системно-деятельностный подход в обучении школьников;
- Социальное сопровождение образовательного процесса в условиях 
введения обновленных ФГОС;
- Взаимодействие психолога с родителями обучающихся в условиях 
введения обновленных ФГОС.
В практической части семинара использован проведён мастер-класс 

«Психологические особенности развивающего обучения в условиях 
введения обновленных ФГОС».
В работе семинара приняли участие школьные педагоги-психологи 
Наурского района всего 11 человек.



Руководитель РМО СПС Манжосова И.Д,


